
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 
 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 219, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023 

 

REORGANIZA ÓRGÃOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

DIRETA DO MUNICÍPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo artigo 90, incisos IX e XII, da Lei Orgânica Municipal, 

bem como o previsto no artigo 87, da Lei Municipal nº 5.283, de 17 de novembro 

de 2014, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica transformado em Assessor Executivo de Captação de Recursos, 

símbolo CE1, 1 (um) cargo de Assessor Executivo de Gabinete, símbolo CE1, da 

Secretaria Municipal de Governo e Recursos Humanos – SEMGO. 

 

Art. 2º Fica transferido da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e 

Meio Ambiente – SEMDEC para a Secretaria Municipal de Finanças – SEMFI, 1 

(um) cargo de Assessor Adjunto II, símbolo C-3.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cariacica, 6 de outubro de 2023. 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

S/PROC. 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2023.10.06 18:07:38 
-03'00'



9 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
 

Cariacica (ES), segunda-feira, 09 de outubro de 2023 
 
 

 

 

 
 
 

DECRETO Nº 219, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023 
REORGANIZA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 
90, incisos IX e XII, da Lei Orgânica Municipal, bem como o previsto no artigo 87, da Lei Municipal nº 
5.283, de 17 de novembro de 2014, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica transformado em Assessor Executivo de Captação de Recursos, símbolo CE1, 1 (um) cargo de 
Assessor Executivo de Gabinete, símbolo CE1, da Secretaria Municipal de Governo e Recursos Humanos – 
SEMGO. 
Art. 2º Fica transferido da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC 
para a Secretaria Municipal de Finanças – SEMFI, 1 (um) cargo de Assessor Adjunto II, símbolo C-3.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica, 6 de outubro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
*PORTARIA/GP/Nº 434, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 

DECLARA ESTABILIDADE FUNCIONAL DE SERVIDORES MUNICIPAIS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no exercício das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90, IX, pela Lei Municipal nº 4.761/2010 e 
c/c art. 72 da Lei Complementar nº 137/2023,  

RESOLVE: 
Art. 1º Declarar a estabilidade funcional no Serviço Público Municipal aos servidores descritos no anexo 
único desta Portaria.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observadas as datas descritas em seu 
anexo único.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 18 de setembro de 2023.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA/GP/Nº 434/2023 
 

MATRÍCULA NOME A CONTAR 

119.240.1 ADRIAN LUBE 01/06/2023 

119.070.1 ANA CAROLINA C. MONTARROIS 22/07/2023 

119.121.1 ANA CAROLINA GOMES NASCIMENTO 07/08/2023 

119.048.1 CARLA FERNANDA LIMA 31/07/2023 

119.271.1 DANIELA COSTA FERNANDES 27/02/2023 

119147.1 DEYSIRRE GADIOLI DE SOUZA 21/07/2023 

111.547.1 ELIETE MARIA N FRANCISCO 29/07/2023 

119.417.1 ELIZANDRA DOMINGOS S. SALAZAR 18/07/2023 

119.178.1 ELLEN PELUZIO REZENDE RABELO 13/08/2023 

119.178.2 ELLEN PELUZIO REZENDE RABELO 13/08/2023 

111.767.3 GISLENE DA SILVA VERONEZ 15/07/2023 

118.241.2 GLAUDENICE OLIVEIRA DE P KLUG 15/07/2023 

117.584.2 HADASSA DA COSTA S B SPERANDIO 10/07/2023 

119.423.1 HELAINE TATI A R DE SOUZA 16/07/2023 

115.794.4 LANA SUELY EMERICH 20/01/2023 

119.171.1 LUDIMILA SANTOS ADAO SECOMANDI 30/01/2023 

119.145.1 LYDIA RIBEIRO DA SILVA PAGUNG 26/08/2023 

36.541.8 MARCIA CRISTINA B. V. RODRIGUES 22/01/2023 

33.840.12 MARIA HELEN SANTOS L PEREIRA 26/06/2023 

119.156.1 MARIA JOSE DE MENDONCA MELO 31/01/2023 

100.633.5 MARIELY ROSA GAMA H GARRIDO 31/01/2023 

119.122.1 MICHELLE ZOUAIN R BARBOZA 24/08/2023 

 

PORTARIAS 

 

DECRETOS 


